
令和３年 10月 15日  

保護者 様 

京都府立東宇治高等学校 

校  長   中村  健史 

ＰＴＡ会長  稲吉  道夫 

 

令和３年度 第１回授業参観及び進路講演会の御案内 

 

 秋冷の候  会員の皆様方には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

  平素は、本校ＰＴＡ活動に御理解・御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度第１回の授業参観及び進路講演会を下記のとおり実施します。授業の様子や学習する子ど

もたちの姿を御覧いただくとともに、お子様の進路について考える機会としていただけたらと思っており

ます。 

 つきましては、お忙しい折とは存じますが、ぜひ御参加いただきますよう御案内申し上げます。 

 なお、進路講演会・個別相談会を実施するため、当日は 40分短縮授業とさせていただきます。 

 

記 

 

 １ 日 時  令和３年 11月６日（土） 午前 10時 20分～同 11時 50分 

 ２ 場 所  京都府立東宇治高等学校 

 ３ 内 容／会 場 

（１）授業参観 ＜３限＞  午前 10時 20分～同 11時  申込み不要 

                      場所については裏面を御覧ください 

（２）進路講演会＜４限＞ 午前 11時 10分～同 11時 50分   

＊参加を希望される方は、下の申込書を御提出ください。 

    会場：視聴覚室（１棟４階）  

演題：「知っておきたい進路のアレコレ ～いずれは来る受験のために～」 

    内容：入試制度（主に大学入試）、学校選びについての基本情報と本校での進路指導など 

講師：本校進路指導部長  二橋 香織 教諭 

 （３）個別相談会（希望者のみ） 午前 11時 50分～同午後 12時 30分頃 

 

４ その他 

（１）上履きとしてスリッパ等をお持ちください。 

（２）自家用車での御来校は御遠慮ください。 ※裏面に３限目の実施授業一覧があります。 

（３）今年度は事前申込制の個別相談会（クラスごと）を実施いたします。 

（４）新型コロナウイルス感染拡大状況により、延期または中止する場合がございます。 

（５）当日はマスクの着用および手指消毒の御協力をお願いします。当日の体調が優れない場合は、参

加を御遠慮ください。 


